Cupientes  itaque  necessarie  instaurationis  basilice  principis  apostolorum 

de  Urbe  a  felicis  recordationis  Julio  papa  II.  predecessore  nostro,  grande 

quidem  et  incredibilis  impense,  opus  inceptum  prosequi  et,  si  tandiu  nos 

in  humanis  agere  divina  permittet  potentia,  j)rout  jpsius  augustissimi 

templi    majestas   exigit    et  universe  Christiane  reipublice  decori  et  digni- 

»■  D:  et  apostolicam  benedictionem. 
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tati  expedire  conspicimus,  usquequaque  perficere,  et  considerantes  nostras 

ot  sedis  apostolice  facultates  ad  id  et  innumerabilia  alia  onera  nobis  et 
eideiu  sedi  ineumbentia  supportandum  nequaquam  sufficere  sed  esse 

Christilidelium  de  necessitate  imploranda  suffragia,  quodquc'i  inter  cetera 

Deo  grata  et  accepta  opera  non  erit  hoc  obscuro  in  loco  positura,  per 

quod  difta  basilica  que  tandam''  ortodoxe  fidei  regia  et  lancie,  que  sanc- 
tissimum  unigeniti  Dei  filii  latus  *=  tranfixit,  et  illius  sacratissimi  sudarii 

et  corporuin  ac  reliquiarum  apostolorum  principum  Petri  et  Pauli  et 

aliorum  etiam  sanctorum  pontificum  et  martirum ,  quorum  infinitus  est 

numerus,  custos  preceteris  orbis  basilicis,  supra  quas  omnes  obtinet  prin- 

cipatuni,  deposito  ruinöse  vetustatis  obsitu  atque  fuligine  nitore  coruscet 

et  splendore  refulgeat:  ex  parte  omnipotentis  Dei  universos  et  singulos 

utriusque  sexus  Christifideles  in  Maguntinensi  et  Magdeburgensi  pro- 
vintiis  illarumque  et  venerabilium  fratrum  nostrorum  Maguntinensis  et 

Magdeburgensis  archiepiscoporum  et  episcopi  Halberstadensis  et  dilecto- 
rum  filiorum  nobilium  virorum  marchionum  ^  Brandeburgensium  tem- 

porali  dominio  mediate  vel  immediate  directe  vel  indirecte  subjectis  civi- 
tatibus  terris  et  locis  constitutos  vel  ad  ea  loca  confluentes,  de  quorum 

singulari  in  dictam  basilicam  devotione  plurimum  confidimus,  hortamur 

in  domino  et  enixe  rogamus,  ut  pro  illius  honore,  qui  redditurus  ad 

patrem  eundem  beatum  Petrum  et  quemlibet  ex  eius  successoribus  vi- 

carium  sibi  statuit  in  terris,  cujus  misericordie  ope  humane  carnis  lapsi- 

bns  occureretur,  erga  dictam  fabricam  manus  velint  porrigeree  adjutrices. 

Nos  enim,  qui  ejusdem  beati  Petri  in  vicariatu  hujusmodi  meritis  licet 

imparibus  successores  simusf  et  ligandi  atque  solvendi  in  terris  ple- 
nissima  exinde  fungimur  potestate,  dictis  utriusque  sexus  fidelibus  et 

eorum  cuilibet  tam  secularibus  quam  etiam  mendicantium  ordinum  re- 
gularibus  in  provintiis  civitatibus  terris  et  locis  predictis  commorantibus 

et  ad  illa  infrascriptis  annis  durantibus  indulgentias  et  alias  gratias  pre- 
sentibusg  comprehensas  consequendi  vel  alia  quavis  causa  confluentibus 

qui  juxta  promisl'  dilectorum  filiorum  Alberti  archiepiscopi  Maguntinensis 

et  guardiani  fratrum  minorum  sancti  Francisci  de  observantia  in  civitate 

Maguntinensi  nuntiorum  et  commissariorum  nostrorum,  quos  pro  exe- 
cutione    presentium    speciales    nuntios    et    commissarios   nostros   ad   octo 

a  D:  qtiamquam. 
^  D:  tanquam. 
c  D  fügt  liinzu:  in  cruce. 
d  Fol.  60  u 

«  D:  voluit  porrigi. 
f  D  richtig:  sumus. 
s  D:  poeniteniibns. 
h  D  richtig:  providam. 

o/ 

annos  a  die  publicationis  presentium  computandos  liaruni  serie  deputa- 

mus  aut  subdeputandorum  ab  eis  ordinationem  desuper  faciendam  in 

capsis  ad  hoc  per  eosdem  nuntios  vel  de^jutandos'i  ab  eis  statuendis  suas 

elemosinas  in  subsidiuni  dicte  fabrice  posuerint,  quod  plenissiraam  ora- 

nium  peccatoruni  .suorum  remissionem  consequantur.  Va  qui  cum  pre- 

iatis  nuntiis  vel  subdeputatis  super  id  convenerint'',  ut  ydoneum  possint 

eb'gere  confessorem,  presbiterum  secularem  vel  cujusvis  etiam  mendican- 
tium  ordinis  regulärem,  qui  eorum  confessione  diligenter  audita  pro  com- 

missis  per  eligentem  delictis  et  excessibus  ac  peccatis  quibuslibet  quan- 
tumcumque  gravibus  et  enormibus,  etiam  in  dicte  sedi  reservatis  ca- 

sibus  ac  censuris  ecclesiasticis  etiam  ab  homine  ad  alicujus  instantiara 

latis  de  consensu  partium,  etiam  ratione  interdicti  incursis  et  ({uarum  ab- 
solutio eidem  sedi  esset  specialiter  reservata,  preterquam  machinationis 

in  personam  summi  pontificis,  occisionis  episcoporum  aut  aliorum  superio- 

rum  prelatorum  et  injectionis  manuum  violentarum  in  illos  aut  alios  pre- 

latos,  falsificationis«^"  litterarum  apostolicarum ,  delationis  armorum  et 
aliorum  prohibitorum  ad  partes  infidelium  ac  sententiarum  et  censurarum 

occasione  aluminum  Tult'e  nostre  de  partibus  infidelium  ad  fideles  contra 
prohibitionem  nostram  delatorum  incursarum,  semel  in  vita  et  in  mortis 

artieulo,  quotiens  ille  iiniiinebit,  licet  mors  tunc  non  subsequatur,  et  in